ONOFRE, Y SAN ANTONIO DE PALMITO EN 
EL DEPARTAMENTO DE SUCRE" 

$ 1.874.415.135,00 $ 647.611.947,00 $ 2.522.027.082,00 

Totales   $ 1.874.415.135,00 $ 647.611.947,00 $ 2.522.027.082,00 

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO – POE 

GRUPO I 

a. La suma de TRES MIL QUINIENTOS TRES MILLONES SETECIENTOS QUINCE MIL DOSCIENTOS 

SETENTA Y SEIS PESOS ($ 3.503.715.276,00) ML, incluido el IVA, costos, gastos y demás tributos que 

se causen con ocasión de la celebración, ejecución y liquidación del contrato, por concepto de valor global 

de la consultoría. 

b. Hasta por la suma de MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA 

Y UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS ($ 1.394.991.476,00), ML, incluido el IVA, costos, 

gastos y demás tributos que se causen con ocasión de la celebración, ejecución y liquidación del contrato, 

por concepto de bolsa de costo reembolsable. 

El valor total del presupuesto para la consultoría del Grupo I es por CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA 

Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS $ 4.898.706.732,00 ML, 

incluido el IVA, costos, gastos y demás tributos que se causen con ocasión de la celebración, ejecución y 

liquidación del contrato. 

GRUPO II 

a. La suma de MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL 

CIENTO TREINTA Y CINCO PESOS ($1.874.415.135,00) ML, incluido el IVA, costos, gastos y demás 

tributos que se causen con ocasión de la celebración, ejecución y liquidación del contrato, por concepto de 

valor global de la consultoría. 

b. Hasta por la suma SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS ONCE MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($ 647.611.947,00), ML, incluido el IVA, costos, gastos y 

demás tributos que se causen con ocasión de la celebración, ejecución y liquidación del contrato, por 

concepto de bolsa de costo reembolsable. 

El valor total del presupuesto para la consultoría del Grupo II es por DOS MIL QUINIENTOS VEINTIDÓS 

MILLONES VEINTISIETE MIL OCHENTA Y DOS PESOS $ 2.522.027.082,00 ML, incluido el IVA, costos, 

gastos y demás tributos que se causen con ocasión de la celebración, ejecución y liquidación del 

contrato.   

Nota: El Presupuesto oficial estimado (POE) para la ejecución del proyecto, está compuesto por el costo de la